平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

修正の理由

 経常収益は前回発表予想を上回る見込みでありますが、米国金融危機に伴う株式市場等の低迷を受け、有価証券の減損処理を行う

ほか、経済環境の悪化等に伴い与信関係費用が増加する見込みであること等から、平成21年３月期第２四半期累計期間の当行単体・

連結の経常利益および中間純利益について前回発表予想を下方修正するものであります。

 なお、平成21年３月期通期の業績予想につきましては、11月に予定しております中間決算発表時にお知らせいたします。

以 上

平成20年10月10日
各 位

上場会社名 株式会社 七十七銀行
代表者 取締役頭取 鎌田 宏
（コード番号 8341）
問合せ先責任者 総合企画部長 小林 英文
（TEL 022-267-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

経常収益 経常利益 中間純利益 1株当たり中間純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,000 10,000 6,000 15.81

今回発表予想(B) 68,500 6,200 3,800 10.02

増減額(B-A) 1,500 △3,800 △2,200 ―――

増減率(%) 2.2 △38.0 △36.7 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

67,057 9,670 6,045 15.93

経常収益 経常利益 中間純利益 1株当たり中間純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 57,000 9,500 6,000 15.81

今回発表予想(B) 59,600 6,100 3,800 10.02

増減額(B-A) 2,600 △3,400 △2,200 ―――

増減率(%) 4.6 △35.8 △36.7 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

57,558 9,636 6,040 15.92

- 1 -

－２(終)－

【参考】平成２１年３月期第２四半期累計期間業績予想（単体）

（１）経常収益は、国債等債券売却益の増加等により前回発表予想を上回る見込みであります。

（２）投資信託等の預り資産の販売不振等による役務取引等利益の伸び悩みを主因に、コア業務

純益は前回発表予想を下回る見込みであります。

（３）米国金融危機に伴う株式市場等の低迷を受け、有価証券の減損処理を行うほか、経済環境

の悪化等に伴い与信関連費用が増加する見込みであること等から、経常利益、中間純利益は

前回発表予想を下回る見込みであります。

なお、9月 16 日にお知らせしたリーマン・ブラザーズ・ホールディングス向け与信 20 億

円につきましては、当第２四半期において18億円の損失処理（個別貸倒引当金繰入10億円、

国債等債券償却 8億円）を行っております。

（単位：億円）

前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

増減額

（Ｂ－Ａ）

（参考）

前年同期実績

経常収益 ５７０ ５９６ ２６   ５７５

業務粗利益 ４４８ ４２８ △ ２０  ４３６

 うち資金利益 ３９０ ３８４ △  ６  ３９２

 うち役務取引等利益 ６０ ４８ △ １２  ５５

 うち国債等債券損益 △  ３ △  ６ △  ３  △ １０

経 費 ２９６ ２８９ △  ７

２９８

一般貸倒引当金繰入前業務純益 １５２ １３９ △ １３  １３８

［コア業務純益］ [  １５５] [  １４５] [△ １０]

[  １４８]

一般貸倒引当金繰入額  ① １５ ２６ １１   １３

業務純益 １３７ １１３ △ ２４   １２５

臨時損益 △ ４２ △ ５２ △ １０  △ ２９

うち株式等関係損益 ３ ６ ３  １

うち不良債権処理損失 ② ４０ ５５ １５

３６

経常利益 ９５ ６１ △ ３４   ９６

中間純利益 ６０ ３８ △ ２２   ６０

与信関係費用（①＋②） ５５ ８１ ２６   ４９

有価証券減損処理額 － (注)  ３１ ３１   １

  （注）国債等債券償却 30 億円および株式等償却 1億円であります。

以 上

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。